
UCHWAŁA NR XXXVII/442/23 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do 
kwoty 84,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4617116-F7B6-48B2-BD33-3A95F7BBF8C6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. z 2020 r. poz. 333 ze zm.) 
została ogłoszona średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzający rok podatkowy 2024, będąca 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głownego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów (M.P. z 2023 r. poz. 1129) cena ta wyniosła 89,63 zł za 1dt. 

 Rada Gminy na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym  jest uprawniona do obniżenia ceny 
skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze danej gminy. Mając powyższe 
na uwadze obniża się cenę skupu żyta do kwoty 84,00 zł za 1 dt i stanowić ona będzie podstawę do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze Gminy Kurzętnik w 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4617116-F7B6-48B2-BD33-3A95F7BBF8C6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/442/23 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


